
Epoca 6a. Villahermosa, Tabasco

PERIOOICO
OFICIAL
ORGANO DE DIFUSION OFICIAL DEL GOBIERNO
CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE
Y SOBERANO DE TABASCO.

PUBLICADO BAJO LA DIRECCION DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO
Registrado como correspondencia de segunda clase con fecha
17 de agosto de 192& DGC Núm. 001082& Características 11282816

14 DE JULIO DE 2001 Suplemento

6141

No. 15929 CONVOCATORIA

GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL ESTADO DE TABASCO

Dirección Técnica
Licitación Pública Estatal

Convocatoria 002
Con fundamento en los artículos 26 de la Constitución Politica del Estado de Tabasco y de la Ley de Obras Públicas, 'se convoca a los interesados en

participar en la(s) Iicitación(es) de carácter nacional para la contratación de SUMINISTRO DE EQUIPOS ELECTRICOS y DE BOMBEO PARA DIVERSAS
LOCALIDADES DEL ESTADO DE TABASCO de conformidad con lo siguiente:

No, de licitación , Costo de las' bases Fech~ Iím~:!e~a adquirir Junta de aclaraciones
.Presentación de

proposiciones y apertura
técnica

Descripción general de la obra

Construcción de sistemas de agua potable
(suministro de equipos eléctricos: subestaciones, seccionador,

transformadores trifásicos y monofásicos, tableros de transferencia,
centro de control'de motores y arrancadores)

para diversas 'Cl.calidades del estado de Tabasco.

56062001-003-01
SAPAET-PAFEF-

024/2001

$1,000
Costo en compraNET:

$950

00000

• 20/07/2001
18:00 horas

27/07/2001
1000 horas

20/07/2001

Plazo de Fecha estimada .
ejecución de inicio

30 dias 01/08/2000 $ 300,000.00

Fecha límite para adquirir Presentación de '.c.~;i·;\ ....
No. de licitación Costo de fas bases Junta de aclaraciones proposiciones y apertura ",",'. bases

técnica .:
56062001-004-01 $1,000

20/07/2001 '\ 27/07/2001 27/07/2001SAPAET-PAFEF- Costo en compraNET: 20/07/2001
025/2001 $950 19:00 horas 12:00 horas 12:00 horas

Plazo de Fecha estimada
'e'ecución' de inicioDescripción general de la obra

Construcción de sistemas de agua potable
(suministro de equipos de bombeo)

_~ cpara diversas localidades del estado de Tabasco.
30 dias 01/08/2000 $ 300,00000



2 PERIODICO OFICIAL '14 DE JULIO DE 2001

Las bases de la licitación se encuentran disponibles para consulta y venta en Internet: hltp:/Iwww.tabasco.compranet.gob.mx. o bien en: Paseo de la Sierra
No. 402, Colonia Reforma, C.P. 86080, Centro (Villahermosa), Tabasco; con el siguiente horario: de las 9:00 a las 14:00 horas.
La forma de pago es: En convocante: mediante cheque certificado o de caja a nombre de Servicios de Agua Potable y Alcantarillado del Estado de Tabasco.
En compraNET mediante los recibos que genera el sistema.
Las juntas de aclaraciones, actos de apertura técnica y económica se llevarán a cabo en la Dirección Técnica, ubicada en Paseo de la Sierra 402, colonia
Reforma, ep. 86080, Villahermosa, Tabasco.
El idioma en que deberán presentarse las proposiciones será: Español.
La(s) moneda(s) en que deberá(n) cotizarse la(s) proposición(es) será(n): Peso Mexicano.
Los Requisitos generales que deberán ser cubiertos son:
a) Solicitud de inscripción dirigida al ING. FELIPE IRINEO PEREZ, Director General de los Servicios de Agua Potable y Alcantarillado del Estado de

Tabasco.
b) Copia del testimonio notarial del acta constitutiva y modificaciones en su caso cuando se trate de persona moral, o copia certificada del acta de

nacimiento si se trata de persona fisica.
c) Copia del registro actualizado de la cámara a la que corresponda (opcional).
d) Los interesados deberán tener conocimiento de las normas oficiales mexicanas relacionadas con el sector agua.
e) Documentación que compruebe el capital contable minimo requerido, basados en los últimos estados financieros auditados por contador ajeno a la

empresa, anexando copia fotostática de la cédula profesional del auditor, o su ultima declaración fiscal.
f) Declarar por escrito y bajo protesta de decir verdad de no encontrarse en ninguno de los apartados del articulo 36 de la Ley de Obras Públicas.
g) Si no es fabricante deberá comprobar que es distribuidor con documentación original.
Los materiales serán puestos en el almacén general de S.A.P.A.E.T., de lunes a viernes de las 8:00 a las 13:00 horas.
Plazo de entrega: 30 dias naturales.
Las condiciones de pago serán: se otorgará un anticipo del 50% y la diferencia a la entrega de los suministros en sitio conforme al programa establecido.
Ninguna de las condiciones establecidas en las bases de licitación, así como las proposiciones presentadas por los Iicitantes, podrán ser negociadas.
No podrán participar las personas que se encuentren en los supuestos del artículo 36 de la Ley de Obras Publicas.

Villa hermosa Tabasco, a 14 de julio de 2001

tINQFEL INEO PEREZ
DIRECTOR GENERAL

Rúbrica

TABASCO
El Periódico Oficial circula los miércoles y sábados.

Impreso en la Dirección de Talleres Gráficos de la Dirección General de Administración de la Secretaria de
Planeación y Finanzas, bajo la Coordinación de la Dirección de Asuntos Jurídicos de la Secretaría de Gobierno.

Las leyes, decretos y demás disposiciones superiores son obligatorias por el hecho de ser publicadas en este
periódico.

Para cualquier aclaracíón acerca de los documentos publícados en el mismo, favor de dlriqlrse a la Av. Cobre sIn.
Ciudad Industrial o al teléfono 3-53-10-47 de Villahennosa, Tabasco.

http://hltp:/Iwww.tabasco.compranet.gob.mx.

